坪
井
幹
事
司
会
進
行
。

金
子
ク
ラ
ブ
委
員
長
か
ら

詳
細
な
旅
行
の
説
明
が

- 1 -

２０１３年５月２４日発行Ｎｏ．１８９６
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２０１４例会 報告（2013・5・19）
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

春の家族会行事『東京日帰りバス旅行』

東郷年度最後の家族会行事『東京スカイツリー＆東
京駅周辺の日帰りバス旅行』が、 月 日(日)、お天５ １９
気に恵まれて開催されました。参加者は、会員 名、２０
ご家族他大人 名、お子様 名、総数 名でした。１８ ８ ４６

当日は、朝８時に桐生プリオパレスを出発し、車中
で簡単な例会を行い、最初の目的地『柴又帝釈天』に

。 、 、午前 頃到着 柴又界隈散策後 早めの昼食を頂いて１０
正午にメインの目的地『東京スカイツリー』へバスを
進めました。 時 分東京スカイツリーに到着。到着１２ ３０
後全員で記念写真撮影を行って、高さ ｍの展望デ３５０
ッキへ上がり、更に ｍの展望回廊にも殆どの参加４５０
者が登り、大パノラマを一望しました。その後、ソラ

マチで思い思いの時間を過ごし、午後 時 分、東京３ ３０
駅周辺に向けて出発し、貨幣博物館の見学や、日本銀
行や東京駅の外観を楽しんだ後、午後 時 分、高級５ ３０
感漂うプリオグループの『アンジェロコート東京』に

、 。 、到着し モダンシチリア料理を堪能致しました また
松井社長様からご夫人方に特別にプレゼントをお贈り
戴きました。帰りの車中ではカラオケで盛り上がり、
午後９時過ぎに無事帰着致しました。

今回の企画運営を担当されたクラブ運営委員会の皆
様、東京スカイツリー開業１周年のお土産まで用意し
て頂きまして、楽しい豪華な旅行をありがとうござい
ました。

東
郷
会
長
挨
拶
の
後
、

米
山
奨
学
生･

王
蒙
懿

さ
ん
に
５
月
分
の
奨
学
金

を
贈
呈
し
ま
し
た
。

出
発
直
後
の
バ
ス
の
乗
車

風
景
。
帰
り
の
バ
ス
は
、

後
部
座
席
を
中
心
に
カ
ラ

オ
ケ
で
賑
わ
い
ま
し
た
。

- 2 -

桐生西ロータリークラブ

開 催阿左美年度 情 報 集 会
、阿左美年度の各役員･委員会毎の顔合わせや打合せ

また、前年度からの引継を行う情報集会が、 月２ 日５ １
(火)午後 時 分から桐生プリオパレスで開催されま６ ３０
した。出席者は 名でした。３０

阿左美会長のご挨拶、およびクラブ活動方針が発表
され、髙森幹事から委員会構成や本会運営の説明がな
された後、隣室へ移動して打合会を行いました。その
後、再び全体会に戻り、懇親会に移りました。

《次例会予告》

５月３１日(金) 大間々高校ＩＡＣとの合同例会

柴又散策前のひとコマ。ﾌｰﾃﾝの寅さん風の参加者が 参道で元気にお買い物 寅像と今日がお誕生日の王さん 帝釈天をバックに坪井ファミリー

柴又帝釈天参道の亀屋本舗での昼食風景 東京スカイツリーへ向かう前の一服 東京スカイツリー展望回廊の最高位スポットで記念写真

貨幣博物館側の日本銀行前に駐車して貨幣博物館の見学 東京駅ドーム天井の彫刻を鑑賞 東京駅をバックに記念写真

ｱﾝｼﾞｪﾛｺｰﾄ東京での夕食風景。東郷庸史会長挨拶の後、東郷直子家族会会長の乾杯挨拶、閉会挨拶は阿左美博会長ｴﾚｸﾄ。帰りには松井社長からﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ

に参加RI第2840地区 第2５回茶の湯研修会
今回で 回目となる地区茶の湯研修会が、 月 日２５ ５ １９

(日)、午前 時から約 時間にわたり、笠懸町の茶寮１１ ２
いま泉で行われました。

当日の参加者は、疋田博之ガバナーご夫妻、代表世

話人の森田均パストガバナー他 名程で、当クラブか３０
ら星野幸男パスト会長、正田惠一理事、七五三木正会
員の 名が参加しました。３

今回は、特に濃茶のいただき方を中心に行われ、濃
厚に練られた上品な香りとまろやかな上質なお茶を堪
能し、連客で飲みまわす作法を学んで参りました。